
8  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.779 Segunda-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2021

Luzineide de Assunção Melo da Silva 57211448/1 Servente SEDUC 14/09/2021 2021/1041318
Margareth Soares Abtibol 5957405/1 Professor Classe I SEDUC 04/10/2021 2021/1258356

Jacira da Silva Nascimento 5273463/3 Técnico em 
Patologia Clínica HEMOPA 05/11/2021 2021/1260640

Maria do Socorro Baia Meireles 54191534/1 Monitor FASEPA 10/11/2021 2021/1273854

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 de 
novembro de 2.021.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.

Protocolo: 734207

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1129/2021-DAF/SEPLAD, DE 25 DE NOVEMBRO DE 
2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/1330724,
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora VANDERLY CAMELO XAVIER, Id. Funcional nº. 
3153150/1, ocupante do cargo de Técnico em Administração e Finanças, 
lotada na Coordenadoria de Gestão de Custos, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 14 de fevereiro de 2022 a 15 de março de 2022, 
referente ao triênio de 02/01/1999 a 01/01/2002 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 734143

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1131/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°: 81041, e os termos do Processo nº 
2021/1332690,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 74 (setenta e quatro) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde ao servidor RAIMUNDO NONATO SARAIVA DIAS, Id. 
Funcional nº5076129/1, ocupante do cargo de Datilografo, lotado na Coor-
denadoria de Logística e Gestão, no período de 18.09.2021 a 30.11.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE 
NOVEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 734540

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 1132/2021- DAF/SEPLAD 
DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021

A Diretora de Administração e Finanças-SEPLAD, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 1.667/2021-CCG de 10 
de novembro de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 34.762 de 11 de 
novembro de 2021 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 
34.057, de 12 de dezembro de 2019, e ainda,
CONSIDERANDO o processo n° 2021/1266729, de 06 de novembro de 
2021;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados, vi-
sando o cumprimento das obrigações contratuais e a prestação adequada 
dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 58, inciso III, da 
Lei Federal nº. 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos;
CONSIDERANDO que a execução e fiscalização dos Contratos Administrati-
vos no âmbito desta Secretaria serão efetivadas nos termos desta Portaria, 

e deverá obrigatoriamente ser acompanhada a execução por um servidor 
designado para fiscal do contrato, de acordo com o disposto no art. 67, §§ 
1º e 2°, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas.
RESOLVE:
1. DESIGNAR o servidor ANTONIO CARLOS ABBADE PEREIRA, Funcional 
nº. 5901442/3, ocupante do cargo de Assessor, para a função de fiscal e 
MARCELO DA SILVA GONÇALVES, Id. Funcional nº. 5947052-1, ocupante 
do cargo de Coordenador, para a função de Suplente, devendo ser interme-
diador substituto entre as partes do Contrato nº 61/2021 - SEPLAD/DAF, 
firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO - SEPLAD e a empresa ARIZONA LOGÍSTICA LTDA-ME.
2. Fica estabelecido que as determinações que ultrapassarem as atribui-
ções do Fiscal deverão ser solicitadas a Diretoria de Administração e Finan-
ças em tempo hábil, para a adoção dos procedimentos necessários, com 
vistas em estrito cumprimento da execução do contrato.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças/SEPLAD

Protocolo: 734446

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1127/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 2021/1271042, de 20.10.2021;
R E S O L V E:
I – Autorizar as servidoras JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL, Id. Funcional nº 
57197304/2, ocupante do cargo de Secretária Adjunta de Modernização e 
Gestão Administrativa, LUANA TAVEIRAS DOS SANTOS LEITE, Id. Funcio-
nal nº 5954771/2, ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo, a viaja-
rem para Maceió/AL, no período de 29.11 a 04.12.2021, para participar da 
reunião Grupos de Trabalho do CONSAD a ser realizado na referida cidade, 
todas lotadas na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 
conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 5 e ½ (cinco e meia) 
diária as servidoras acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1128/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 2021/1271042, de 20.10.2021;
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores MÁRCIA CRISTINA SANTANA COSTA, Id. Fun-
cional nº 5208688/2, ocupante do cargo de Diretor, THAINNÁ MAGALHÃES 
DE ALENCAR VIEIRA, Id. Funcional nº 5903372/4, ocupante do cargo de 
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, FÁBIO BRAGA CAVALCANTE, Id. 
Funcional nº 57176191/2, ocupante do cargo de Diretor e  CARLOS EDU-
ARDO LIMA DE SOUZA OLIVEIRA, Id. Funcional nº 5910556/4, ocupante 
do cargo de Assessor Técnico II, a viajarem para Maceió/AL, no período 
de 29.11 a 02.12.2021, para participar da reunião Grupos de Trabalho do 
CONSAD a ser realizado na referida cidade, todos lotados na Secretaria de 
Estado de Planejamento e Administração, conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia) 
diária as servidoras acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2021.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
* Republicado por ter saído com incorreções

Protocolo: 734432

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1130/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, ainda, os termos dos Processos n° 2021/1255641 e 


